
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНО УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЖУРАВЛИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА» 

___________________САКСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ________________ 
296544, РФ, Республика Крым, Сакский район, с. Журавли, ул. Виноградная,1А 

тел./факс 97-6-42, Е-mal: school_sakskiy-rayon11@crimeaedu.ru 

ОГРН 1149102181469        ИНН  9107004893          КПП   910701001 

 

П Р И К А З 

 

09.01.2025 г.                                                с.Журавли                                               № 14 

 

Об определении должностных лиц, ответственных 

за профилактику коррупционных и иных правонарушений 

 

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», в целях реализации антикоррупционной политики в МБОУ 

«Журавлинская средняя школа» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Определить ответственными за профилактику коррупционных и иных правонарушений 

следующих должностных лиц: 

1.1.Зекиряеву О.Ф. – заместителя директора по ВР. 

2. Ответственному за профилактику коррупционных и иных правонарушений: 

2.1. подготовить предложения в План мепроприятий по противодействию коррупции в 

МБОУ «Журавлинская средняя школа» на 2025 г; 

2.2. ознакамливать сотрудников под роспись с локальными нормативными       

документами учреждения в сфере предупреждения и противодействия коррупции; 

2.3. провести обучающие мероприятия по вопросам профилактики и противодействия 

коррупции; 

2.4. организовать индивидуальные консультирования работников по вопросам применен 

(соблюдения) антикоррупционных стандартов и процедур; 

2.5. в начале каждого года давать периодическую оценку коррупционных рисков в целях 

выявления сфер деятельности учреждения, наиболее подверженных такими рисками 

разрабатывать соответствующие антикоррупционные меры; 

2.6. ежегодно предоставлять отчет о проделанной работе и достигнутых результатах  

всферпротиводействия коррупции. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор       А.А.Смоголь-Омельяненко 

 

 

 

С приказом ознакомлена:                                   О.Ф.Зекиряева «___»________2025 г. 

 


